
 
 

Vytvořeno  09.06.2020 16:48:11 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    17  

 
 

 
Příspěvek do 4. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 16.06.2020  
 
Žádosti o změny v čerpání dotací poskytnutných z rozpočtu města Kuřimi na 
rok 2020 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - přehled žádostí o změnu v čerpání dotace  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Silvie Ondrášková - interní auditor  
 
Vedoucí odboru:  

 
Důvodová zpráva:  
 

Vzhledem k vládou dne 12.03.2020 vyhlášenému nouzovému stavu v souvislosti s prokázáním 
výskytu koronaviru se neuskutečnilo několik akcí, na které město Kuřim poskytlo dotace v rámci 
dotačních programů na sport a kulturu. Město Kuřim chce vyjít vstříc všem příjemcům dotací, a proto 
byli příjemci dotací vyzváni, aby v případě, že plánovanou akci neuskutečnili nebo neuskuteční a 
nebudou dotaci vracet, ale požadují např. změnu termínu konání, změnu účelu původně plánované 
akce nebo uznatelných výdajů, případně chtějí požádat o úhradu již vynaložených způsobilých výdajů 
na neuskutečněnou akci, aby si požádali o změnu v čerpání dotace.  
Celkem bylo přijato 8 žádostí o změnu. ZM by mělo tyto žádosti posoudit a rozhodnout, jakým 
způsobem bude těmto žádostem vyhověno.  
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
s c h v a l u j e 
 
uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kuřimi č. 
KULTURA 2020/18 ve výši 60.000 Kč, kterou město Kuřim poskytlo panu Lukáši Slezákovi, 
trvalým pobytem  [osobní údaj odstraněn] , 664 34 Kuřim, nar. dne  [osobní údaj odstraněn]  na 
akci Wild Fest Kuřim 2020. 
 
Termín plnění: 30.06.2020 



 
 

Vytvořeno  09.06.2020 16:48:11 2 

Zodpovídá: Ing. Silvie Ondrášková - interní auditor 
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
 
změny v čerpání dotací poskytnutých z rozpočtu města Kuřimi dle přílohy. 
 
Termín plnění: 19.06.2020 
Zodpovídá: Ing. Silvie Ondrášková - interní auditor 
 
  

 
 



Přehled žádostí o změnu v čerpání dotací poskytnutých na rok 2020 

Příjemce dotace Název projektu / 
plánovaný termín 

Číslo 
smlouvy 

Výše 
dotace 

Požadovaná změna v čerpání dotace Požadavek na změnu 
veřejnoprávní smlouvy 

Podpora kulturní a spolkové činnosti ve městě Kuřimi  

Lukáš Slezák 
 
 

Wild Fest Kuřim 
2020  
23.5.2020 

2020/18 60.000 Změna termínu a 
účelu akce 
 

Místo původní akce chtějí uspořádat dvě menší 
akce pro cca 200 lidí. První akce v termínu 
11.7.2020 s místem konání na Pivním klubu od 
17:00 do 00:00, od půlnoci by akce probíhala na 
klubu Escape na zámku cca do 5:00. Druhá akce 
se stejným programem by se uskutečnila v termínu 
1.8.2020. Dotace by pokryla každou akci částkou 
30.000 Kč. 

V případě schválení 
žádosti JE NUTNÁ změna 
veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace 
formou dodatku ke 

smlouvě. 

Jana Hedbávná Májový dětský den / 
3.5.2020 

2020/32 12.000 Změna termínu 
konání, změna 
názvu 

Nový termín: 5.7.2020 
Nový název: Dětský den s Pohodou 

V případě schválení 
žádosti NENÍ NUTNÁ 
změna veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí 

dotace. 

Eva Brázdová 
Jagelská 

9. ročník Kuřimský 
aprílový pochod / 
25.4.2020 

2020/29 3.000 Změna termínu  Nový termín: 13.6.2020 

Spokojené díly z.s. Podpora 
komunitního života 
obyvatel Dílů za Sv. 
Jánem – část 
projektu Jarní 
brigáda / 26.4.2020 

2020/34 22.000 Změna termínu  Nový termín dílčí akce: září 2020 
 
(Pozn. jedná se o jednorázovou akci v rámci dotace 
na celoroční činnost, není nutné schvalovat dílčí 
akci) 

Kuřimský dámský 
klub z.s. 

8. Babské hody 
v Kuřimi /  
25.7.2020 

2020/09 40.000 Jiná změna  V případě, že by byly stále v planosti opatření na 
kulturních akcích, nebo by vláda nějaké vydala, co 
by omezilo počet návštěvníků, přesunula by se 
akce v odpoledních hodinách do areálu Pivní klub, 
akce by trvala 25.7.2020 od 15:00 do 01:00 hod. 

K dur z.s. Tuctový koncert – 
koncert ke 
dvanáctému výročí 
K dur / 29.3.2020 

2020/19 16.000 Úhrada již 
vynaložených 
způsobilých výdajů 

Akce se neuskutečnila, přesto vznikl náklad 1.362 
Kč na vytištěné plakáty.   

Sportovní klub 
Kuřim 

Maškarní bál pro 
děti / 1.2.2020-
30.6.2020 

2020/31 15.000 Změna termínu  Požadavek na prodloužení doby konání do 
31.12.2020 

Podpora sportovní činnosti ve městě Kuřimi  

SH ČMS Sbor 
dobrovolných 
hasičů Kuřim 

Soutěž mladých 
hasičů / 17.5.2020 

2020/07 65.000 Změna účelu 
původně plánované 
jednorázové akce 

Požadavek na schválení jiné akce podobného 
charakteru: Soustředění mladých hasičů 11.7.-
18.7.2020 
 
(Pozn. jedná se o jednorázovou akci v rámci dotace 
na celoroční činnost, není nutné schvalovat dílčí 
akci) 

V případě schválení 
žádosti NENÍ NUTNÁ 
změna veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí 
dotace. 

 

Vrácené dotace ke dni 1.6.2020 

Příjemce dotace Název projektu Schválená dotace / vrácená dotace 

Aleš Ráček Pohádková cesta lesem  21.000 / 21.000 

Římskokatolická farnost Den národnostních menšin 70.000 / 70.000 

 


	Zpráva
	A - přehled žádostí o změnu v čerpání dotace

